
日程 クラブ名 受付 集合時間 集合場所 解散予定時間 解散場所 持ち物 服装 連絡事項

８月２１日（木） 男子バレーボール部

《受付》9:15～

高校
ワールドエントランス

各クラブの集合時間の
少し前にお越しください

9:30 体育館ロビー 11:00 体育館
バレーボールシューズ(体育館シューズでも可）、運動着、タオル、飲
み物 運動できる服装

バレーボールの基本動作に挑戦しましょう。メンバーが揃っていればコートに入ってゲームもできる
かも。

８月２１日（木） 女子ハンドボール部 10:00 栄光橋の前 11:30 栄光橋前 水筒、タオル 汚れてもいい体育着、シューズ

パスをしたり、シュートをしたり、ハンドボールを体験してみましょう！
※ボールには松脂がついていてべたべたしているので、必ず汚れてもいい体育着を着てきてくださ
い。

８月２１日（木） 女子バスケットボール部 9:30 体育館ロビー 11:00 体育館 バスケットシューズ（体育館シューズでも可）・着替え・飲み物 運動できる服装

８月２１日（木） 筝曲部 9:30 ワールドエントランス 11:30 生徒センター１階 なし
練習場所では靴を脱ぎますので、
靴下のご準備をお願いします 一緒にお琴を弾きましょう！

８月２１日（木） 男子ハンドボール部 9:30 栄光橋の前 11:00 栄光橋前 水筒・タオル 汚れてもいい体育着・外履きシューズ

パスをしたり、シュートをしたり、ハンドボールを体験してみましょう！
※ボールには松脂がついていてべたべたしているので、必ず汚れてもいい体育着を着てきてくださ
い。

８月２１日（木）
サッカー

（練習試合v.s.正則学園の見学のみ） 9:30 ワールドエントランス 11:00 栄光橋前 水筒、帽子 指定なし
練習会等の参加の申し込みは、サッカー部特設HPより直接お問い合わせください。
https://bukatsunavi.com/page/tokyo-seniorsoka/soccer/

日程 クラブ名 受付 集合時間 集合場所 解散予定時間 解散場所 持ち物 服装 連絡事項

８月２３日（土） 英語ディベート部

《受付》9:15～

高校
ワールドエントランス

各クラブの集合時間の
少し前にお越しください

9:30 ワールドエントランス 11:00 ワールドエントランス 上履き、筆記用具、飲み物 指定なし 英語や議論の仕方は先輩が教えますので、安心して参加してください！

８月２３日（土） 男子バスケットボール部 9:30 体育館ロビー 11:00 体育館 バスケットシューズ（体育館シューズでも可）・着替え・飲み物 運動できる服装

８月２３日（土） 女子バレーボール部 9:30 体育館前 11:00 体育館前 バレーボールシューズ(体育館履き　可）体操着　水筒 運動出来る服装 パスとディグ等、バレーボールの基本動作　メンバーが揃っていればコートに入ってゲームに参加

８月２３日（土） 女子ダンス部 10:00 体育館前（3.16階段） 11：30 小体育館（卓球場） 上履き、タオル、飲み物 運動出来る服装・上履き
①ダンスの基本動作
②グループに分かれて30秒ほどの振り付けを覚えて見せ合う。

８月２３日（土） 創価雄弁会 9:30 ワールドエントランス 11:30 ワールドエントランス 上履き、筆記用具、飲み物 指定なし
身近な論題で一緒にディベートをやりましょう。先輩が丁寧に教えますので初めての方でも気軽に
来てください。

日程 クラブ名 受付 集合時間 集合場所 解散予定時間 解散場所 持ち物 服装 連絡事項

８月２５日（月） 男子バドミントン

《受付》9:15～

高校
ワールドエントランス

各クラブの集合時間の
少し前にお越しください

9:30 体育館ロビー 11:00 体育館ロビー 着替え、飲み物、体育館用シューズ、ラケット（あれば） 運動できる服装 バドミントンに興味のある方、ぜひ一緒にやりましょう！

８月２５日（月） 女子バドミントン 9:30 体育館ロビー 11:00～11:30頃 体育館ロビー 着替え、飲み物、体育館用シューズ、ラケット（あれば） 運動できる服装
基礎打ち～ゲームまで、参加者のレベルに合わせて行います！バドミントン大好きな先輩たちと楽
しく打ちましょう！

８月２５日（月） 男子硬式テニス 9:30 ワールドエントランス 11:30 テニスコート 着替え、タオル、飲み物、テニスシューズ（オムニコート）、ラケット 運動できる服装 テニスで一緒に汗をかきましょう！

８月２５日（月） 女子硬式テニス 9:30 ワールドエントランス 11:30 テニスコート 着替え、タオル、飲み物、テニスシューズ（オムニコート）、ラケット 運動できる服装 テニスで一緒に汗をかきましょう！

８月２５日（月） 軟式野球 9:30 栄光グラウンド 11:30 栄光グラウンド 着替え、タオル、飲み物、グローブ、スパイクもしくは運動靴 運動できる服装（ユニフォームも可） キャッチボールやノック、バッティング練習などをして、一緒に汗をながしましょう！！

８月２５日（月） 卓球 9:30 体育館前（3.16階段） 11:30 小体育館 着替え、飲み物、体育館シューズ、ラケット（持っていれば）、タオル 運動できる服装 基礎練からゲーム練習までやります。楽しく練習しましょう！

８月２５日（月） 陸上 9:30 栄光橋を渡ったところ 11:00予定 栄光橋 着替え、飲み物、シューズ、タオル 運動できる服装
陸上部は、皆で楽しく切磋琢磨しています。この夏に一緒に汗を流しましょう！（雨天時は体育館内
に変更となります）

８月２５日（月） 剣道 9:30 体育館前（3.16階段） 11:30予定 剣道場 着替え、タオル、飲み物、（経験者は）防具一式、胴着、袴、竹刀 運動できる服装 一緒に剣道の稽古をしましょう！

８月２５日（月） 男子ダンス 10:00 体育館前（3.16階段） 11:30 体育館前（3.16階段） シューズ、タオル、飲み物 運動出来る服装
ダンスの基本動作を確認し、30秒程度の振り付けを練習し、披露し合いたいと予定しています。仲
間と踊るワクワクをぜひ、体感してください！

８月２５日（月） 演劇 10:00 グローリーホール 11:30 グローリーホール 上履き、飲み物 指定なし
９月に大会があります。そのため各部門ごとに練習している様子を見て頂くのがメインになります。
一部体験して頂けると思いますので、よろしくお願いいたします。

８月２５日（月） 吹奏楽 10:30 ワールドエントランス 12:00 ワールドエントランス
上履き、筆記用具、飲み物（、持っている人は楽器・マウスピース・
リード・スティックなど） 指定なし

内容は、パート練習・基礎合奏・曲合奏となります。一緒に音楽を楽しみましょう！
当日の流れについては、受付で希望楽器を伺い、担当楽器を決めます。準備できる楽器の個数
上、希望楽器になれない場合もありますので、あらかじめご了承ください。お持ちできる方は、ご自
分の楽器をお持ちください。

８月２５日（月） 翼コーラス 10:00 講堂ロビー 11:30 講堂ロビー 上履き、筆記用具、飲み物 指定なし 合唱未経験でも、つばコラの先輩が優しく教えます！一緒に合唱を楽しみましょう ♪

８月２５日（月） 美術 10:00 ワールドエントランス 11:30 ワールドエントランス 上履き、筆記用具、飲み物 指定なし 石膏デッサン（木炭）に挑戦してみよう！


